MODIFICACION DE ORDENES DE COMPRA
Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud: 425052

Numero de orden de compra a modificar: 130140

Entidad compradora: ANTIOQUIA - BIBLIOTECA PUBLICA PILOTO DE MEDELLIN
PARA AMERICA LATINA

Nombre del solicitante: Alvaro Marin Suarez

Proveedor: UNION TEMPORAL SERTOP

Mecanismo de agregacion de demanda: Aseo y Cafeteria IV

Tipo de Solicitud: Modificacion de la Orden de Compra

Fecha: 2024-11-01 20:35:57

Campos a Actualizar

Campo Valor Actual Nuevo Valor
Fecha de vencimiento 2024-11-02 2024-12-31
Teléfono de la entidad 6044600590

Cuentas asociadas

Id Nombre Cddigo Segmento 1 Segmento 2

125176 BIBLIOTECA PUBLICA  CDP-239 CDP 239
PILOTO DE MEDELLIN

Nueva BIBLIOTECA PUBLICA  CDP-828 CDP 828
PILOTO

Articulos actuales

No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total



10

11

12

13

14

ays04--R3 -
Operario de aseo
y cafeteria
Tiempo
Completo - 4

ays04--R3 -
Jardinero Tiempo
Completo - 1

ays04--R3 -
Jardineria mt2 -
69061

ays04--R3 -
Jabon para loza
4 (Compra) - 15

ays04--R3 -
Jabén en barra
azul (Compra) -
30

ays04--R3 -
Jabon de tocador
2 (Compra) - 30

ays04--R3 -
Limpiador
multiusos 2
(Compra) - 12.5

ays04--R3 -
Crema
desengrasante
(Compra) - 7.5

ays04--R3 -
Detergente
multiusos en
polvo (Compra) -
17.5

ays04--R3 -
Liquido para
limpiar vidrios 2
(Compra) - 7.5

ays04--R3 -
Blanqueador o
hipoclorito 1
(Compra) -5

ays04--R3 -
Ambientador 1
(Compra) - 5

ays04--R3 -
Limpiones 1
(Compra) - 25

ays04--R3 -
Esponjilla 3
(Compra) - 12.5

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

Mes

Mes

Metro Cuadrado

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

10200264.32

2550066.08

11248655.68

64709.10

46024.50

392628.90

21499.8750

54087.0750

61581.45

16877.25

21461.10

23361.35

24257.25

2812.8750

CDP-239

CDP-239

CDP-239

CDP-239

CDP-239

CDP-239

CDP-239

CDP-239

CDP-239

CDP-239

CDP-239

CDP-239

CDP-239

CDP-239

40801057.28

10200264.32

44994622.72

258836.40

184098.00

1570515.60

85999.50

216348.30

246325.80

67509.00

85844.40

93445.40

97029.00

11251.50



15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

ays04--R3 -
Escoba 2
(Compra) - 3

ays04--R3 -
Mango metalico
escoba 1
(Compra) - 15

ays04--R3 -
Cepillos 2
(Compra) - 2.5

ays04--R3 -
Trapero 4
(Compra) - 3

ays04--R3 -
Bolsas pléasticas
2 (Compra) - 12.5

ays04--R3 -
Bolsas plasticas
4 (Compra) - 7.5

ays04--R3 -
Bolsas plasticas
15 (Compra) - 50

ays04--R3 -
Bolsas plasticas
16 (Compra) - 30

ays04--R3 -
Bolsas pléasticas
17 (Compra) -
17.5

ays04--R3 -
Guantes 2
(Compra) - 7.5

ays04--R3 -
Papel higiénico 3
(Compra) - 87.5

ays04--R3 -
Toallas para
manos 7
(Compra) - 55

ays04--R3 -
Vasos
biodegradables 1
(Compra) - 10

ays04--R3 -
Vasos
biodegradables 3
(Compra) - 10

ays04--R3 -
Mezclador 1
(Compra) - 1.5

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

5370.93

13799.70

6163.50

11349.96

7177.00

3164.4750

59450.50

37694.70

21988.5750

20364.3750

568851.50

81733.85

36298.50

61777.30

2888.9850

CDP-239

CDP-239

CDP-239

CDP-239

CDP-239

CDP-239

CDP-239

CDP-239

CDP-239

CDP-239

CDP-239

CDP-239

CDP-239

CDP-239

CDP-239

21483.72

55198.80

24654.00

45399.84

28708.00

12657.90

237802.00

150778.80

87954.30

81457.50

2275406.00

326935.40

145194.00

247109.20

11555.94



30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

ays04--R3 -

Termo para café

1 (Compra) - 6

ays04--R3 - Café
1 (Compra) - 20

ays04--R3 -

Crema para café
(Compra) - 0.75

ays04--R3 -

Azlcar 3

(Compra) - 7.5

ays04--R3 -
Infusion frutal
(Compra) - 2.5

ays04--R3 -
Cepillo para

paredes y techos

(Compra) - 0.5

ays04--R3 -
Rastrillo 2
(Compra) - 0.5

ays04--R3 -
Recogedor de
basura 1

(Compra) - 0.75

ays04--R3 -

Balde (Compra) -

1

ays04--R3 -

Dispensador para
papel higiénico 1

(Compra) - 1

ays04--R3 -
Hidrolavadora
Industrial

(Compra) - 0.25

ays04--R3 -
Recargo por

Trabajo nocturno

ays04--R3 -
Recargo por

dotacion especial
ays04--R3 - AlU

ays04--R3 - IVA

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

1.0

1.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

130930.56

215371.20

7700.8650

16492.5750

4175.8750

1449.87

2692.50

1380.5850

2997.37

1137.56

21804.1150

0.00

0.00

10428997.49

1981509.52

CDP-239

CDP-239

CDP-239

CDP-239

CDP-239

CDP-239

CDP-239

CDP-239

CDP-239

CDP-239

CDP-239

CDP-239

CDP-239

CDP-239

CDP-239

523722.24

861484.80

30803.46

65970.30

16703.50

5799.48

10770.00

5522.34

11989.48

4550.24

87216.46

0.00

0.00

10428997.49

1981509.52



Articulos editados y/o agregados

Tipo No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total

Nuevo Nuevo ays04--R3 - 2.00 Mes 10200264.32 | CDP-828 20400528.64
Operario de
aseoy
cafeteria
Tiempo
Completo - 4

Nuevo Nuevo ays04--R3 - 2.00 Mes 2550066.08 CDP-828 5100132.16
Jardinero
Tiempo
Completo - 1

Nuevo Nuevo ays04--R3 - 2.00 Metro 438580.80 CDP-828 877161.60
Jardineria Cuadrado
mt2 - 2660

Nuevo Nuevo ays04--R3 - 2.00 Mes 62265.00 CDP-828 124530.00
Blanqueador o
hipoclorito 1
(Compra) - 15

Editado 43 ays04--R3 - 1.00 Unidad 14584405.25  CDP-239 14584405.25
AlU
Editado 44 ays04--R3 - IVA 1.00 Unidad 2385771.20 CDP-239 2385771.20

Detalle o justificacién de la aclaracion

SE INLCUYE LA ACTUALIZACION DE FECHA DE VENCIMIENTO DE LA ORDEN DE COMPRA AL 31/12/2024

RN L=

Fir@ordenador del gasto ey Firma de proveedor
Nombre: ESTEBAN GIRALDO GONZALEZ Nombre:HUGO NICOLAS USME HOYOS
Documento: 98.709.698 Documento: 70.952.636




