MODIFICACIÓN DE ÓRDENES DE COMPRA

Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud:	425052
Número de orden de compra a modificar:	130140

Entidad compradora:	ANTIOQUIA - BIBLIOTECA PUBLICA PILOTO DE MEDELLÍN PARA AMÉRICA LATINA
Nombre del solicitante:	Alvaro Marín Suarez
Proveedor:	UNIÓN TEMPORAL SERTOP
Mecanismo de agregación de demanda:	Aseo y Cafetería IV

Tipo de Solicitud:	Modificación de la Orden de Compra		
Fecha:	2024-11-01 20:35:57		

Campos a Actualizar

Campo	Valor Actual	Nuevo Valor	
Fecha de vencimiento	2024-11-02	2024-12-31	
Teléfono de la entidad		6044600590	

Cuentas asociadas

Id	Nombre	Código	Segmento 1	Segmento 2
125176	BIBLIOTECA PUBLICA PILOTO DE MEDELLIN	CDP-239	CDP	239
Nueva	BIBLIOTECA PUBLICA PILOTO	CDP-828	CDP	828

Artículos actuales

No	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Cuenta	Total
140	Aiticulo	Jantidaa	Omada	1 10010	Oucilla	Total

1	ays04R3 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 4	4.0	Mes	10200264.32	CDP-239	40801057.28
2	ays04R3 - Jardinero Tiempo Completo - 1	4.0	Mes	2550066.08	CDP-239	10200264.32
3	ays04R3 - Jardineria mt2 - 69061	4.0	Metro Cuadrado	11248655.68	CDP-239	44994622.72
4	ays04R3 - Jabón para loza 4 (Compra) - 15	4.0	Unidad	64709.10	CDP-239	258836.40
5	ays04R3 - Jabón en barra azul (Compra) - 30	4.0	Unidad	46024.50	CDP-239	184098.00
6	ays04R3 - Jabón de tocador 2 (Compra) - 30	4.0	Unidad	392628.90	CDP-239	1570515.60
7	ays04R3 - Limpiador multiusos 2 (Compra) - 12.5	4.0	Unidad	21499.8750	CDP-239	85999.50
8	ays04R3 - Crema desengrasante (Compra) - 7.5	4.0	Unidad	54087.0750	CDP-239	216348.30
9	ays04R3 - Detergente multiusos en polvo (Compra) - 17.5	4.0	Unidad	61581.45	CDP-239	246325.80
10	ays04R3 - Líquido para limpiar vidrios 2 (Compra) - 7.5	4.0	Unidad	16877.25	CDP-239	67509.00
11	ays04R3 - Blanqueador o hipoclorito 1 (Compra) - 5	4.0	Unidad	21461.10	CDP-239	85844.40
12	ays04R3 - Ambientador 1 (Compra) - 5	4.0	Unidad	23361.35	CDP-239	93445.40
13	ays04R3 - Limpiones 1 (Compra) - 25	4.0	Unidad	24257.25	CDP-239	97029.00
14	ays04R3 - Esponjilla 3 (Compra) - 12.5	4.0	Unidad	2812.8750	CDP-239	11251.50

15	ays04R3 - Escoba 2 (Compra) - 3	4.0	Unidad	5370.93	CDP-239	21483.72
16	ays04R3 - Mango metálico escoba 1 (Compra) - 15	4.0	Unidad	13799.70	CDP-239	55198.80
17	ays04R3 - Cepillos 2 (Compra) - 2.5	4.0	Unidad	6163.50	CDP-239	24654.00
18	ays04R3 - Trapero 4 (Compra) - 3	4.0	Unidad	11349.96	CDP-239	45399.84
19	ays04R3 - Bolsas plásticas 2 (Compra) - 12.5	4.0	Unidad	7177.00	CDP-239	28708.00
20	ays04R3 - Bolsas plásticas 4 (Compra) - 7.5	4.0	Unidad	3164.4750	CDP-239	12657.90
21	ays04R3 - Bolsas plásticas 15 (Compra) - 50	4.0	Unidad	59450.50	CDP-239	237802.00
22	ays04R3 - Bolsas plásticas 16 (Compra) - 30	4.0	Unidad	37694.70	CDP-239	150778.80
23	ays04R3 - Bolsas plásticas 17 (Compra) - 17.5	4.0	Unidad	21988.5750	CDP-239	87954.30
24	ays04R3 - Guantes 2 (Compra) - 7.5	4.0	Unidad	20364.3750	CDP-239	81457.50
25	ays04R3 - Papel higiénico 3 (Compra) - 87.5	4.0	Unidad	568851.50	CDP-239	2275406.00
26	ays04R3 - Toallas para manos 7 (Compra) - 55	4.0	Unidad	81733.85	CDP-239	326935.40
27	ays04R3 - Vasos biodegradables 1 (Compra) - 10	4.0	Unidad	36298.50	CDP-239	145194.00
28	ays04R3 - Vasos biodegradables 3 (Compra) - 10	4.0	Unidad	61777.30	CDP-239	247109.20
29	ays04R3 - Mezclador 1 (Compra) - 1.5	4.0	Unidad	2888.9850	CDP-239	11555.94

30	ays04R3 - Termo para café 1 (Compra) - 6	4.0	Unidad	130930.56	CDP-239	523722.24
31	ays04R3 - Café 1 (Compra) - 20	4.0	Unidad	215371.20	CDP-239	861484.80
32	ays04R3 - Crema para café (Compra) - 0.75	4.0	Unidad	7700.8650	CDP-239	30803.46
33	ays04R3 - Azúcar 3 (Compra) - 7.5	4.0	Unidad	16492.5750	CDP-239	65970.30
34	ays04R3 - Infusión frutal (Compra) - 2.5	4.0	Unidad	4175.8750	CDP-239	16703.50
35	ays04R3 - Cepillo para paredes y techos (Compra) - 0.5	4.0	Unidad	1449.87	CDP-239	5799.48
36	ays04R3 - Rastrillo 2 (Compra) - 0.5	4.0	Unidad	2692.50	CDP-239	10770.00
37	ays04R3 - Recogedor de basura 1 (Compra) - 0.75	4.0	Unidad	1380.5850	CDP-239	5522.34
38	ays04R3 - Balde (Compra) - 1	4.0	Unidad	2997.37	CDP-239	11989.48
39	ays04R3 - Dispensador para papel higiénico 1 (Compra) - 1	4.0	Unidad	1137.56	CDP-239	4550.24
40	ays04R3 - Hidrolavadora Industrial (Compra) - 0.25	4.0	Unidad	21804.1150	CDP-239	87216.46
41	ays04R3 - Recargo por Trabajo nocturno	1.0	Unidad	0.00	CDP-239	0.00
42	ays04R3 - Recargo por dotación especial	1.0	Unidad	0.00	CDP-239	0.00
43	ays04R3 - AIU	1.0	Unidad	10428997.49	CDP-239	10428997.49
44	ays04R3 - IVA	1.0	Unidad	1981509.52	CDP-239	1981509.52

Artículos editados y/o agregados

Tipo	No	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Cuenta	Total
Nuevo	Nuevo	ays04R3 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 4	2.00	Mes	10200264.32	CDP-828	20400528.64
Nuevo	Nuevo	ays04R3 - Jardinero Tiempo Completo - 1	2.00	Mes	2550066.08	CDP-828	5100132.16
Nuevo	Nuevo	ays04R3 - Jardineria mt2 - 2660	2.00	Metro Cuadrado	438580.80	CDP-828	877161.60
Nuevo	Nuevo	ays04R3 - Blanqueador o hipoclorito 1 (Compra) - 15	2.00	Mes	62265.00	CDP-828	124530.00
Editado	43	ays04R3 - AIU	1.00	Unidad	14584405.25	CDP-239	14584405.25
Editado	44	ays04R3 - IVA	1.00	Unidad	2385771.20	CDP-239	2385771.20

Detalle o justificación de la aclaración

SE INLCUYE LA ACTUALIZACION DE FECHA DE VENCIMIENTO DE LA ORDEN DE COMPRA AL 31/12/2024

Fir na ordenador del gasto

Nombre: ESTEBAN GIRALDO GONZALEZ

Documento: 98.709.698

Firma de proveedor

Nombre: HUGO NICOLÁS USME HOYOS

Documento: 70.952.636